
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Казань 

 

 

О внесении изменений в состав Общественного совета  

при Министерстве по делам молодежи Республики Татарстан 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 18.11.2010 № 906 «Об Общественном совете при министерстве, государственном 

комитете, ведомстве Республики Татарстан», приказываю:  

1. Внести в состав Общественного совета при Министерстве по делам 

молодежи Республики Татарстан, утвержденный приказом от 21.04.2021 № 110  

«О внесении изменений в состав Общественного совета при Министерстве по делам 

молодежи Республики Татарстан», следующие изменения, изложив его в новой 

редакции согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра С.А.Мустафину. 

 

 

Министр                                                                                                  Р.Н. Садыков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  

ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ 

МИНИСТРЛЫГЫ 

ПРИКАЗ 

 

_______________ 

БОЕРЫК 

 

№________________ 

Документ создан в электронной форме. № 257 от 21.07.2023. Исполнитель: Сагеева Г.Х.
Страница 1 из 4. Страница создана: 19.07.2023 10:04



Утверждено 

приказом Министерства  

по делам молодежи  

Республики Татарстан 

№ ___ от «___» _________2023 г. 

 

Состав Общественного совета  

при Министерстве по делам молодежи Республики Татарстан 

1. БИКЧЕНТАЕВА  

Ляля Дмитриевна 

– заместитель директора по продвижению  

ГАУ «Технопарк в сфере высоких технологий  

«ИТ-парк»; 

2. ГАЙНУТДИНОВ  

Азат Галимзянович 

– генеральный директор АНО «Центр социальной 

реабилитации и адаптации»; 

3. ГИМАЛТДИНОВА  

Алина Фаридовна 

– блоггер (@missrissovsky); 

4. ДИМИТРОВ  

Мурат Русланович 

– руководитель проекта «Зеленый фитнес»; 

5. ЗАЛЯЛОВА  

Анфиса Григорьевна 

– директор ГАПОУ «Казанский педагогический 

колледж»; 

6. КАДЫРОВ  

Тимур Рафкатович 

– директор РМОО «Ассамблея представителей 

народов, проживающих на территории Республики 

Татарстан»; 

7. КАРПОВ  

Александр Андреевич 

– заместитель директора АНО «Дирекция  

спортивных и социальных проектов», председатель 

Общественного совета; 

8. КИЯМОВ  

Руфат Рифгатович 

– эксперт по проектам в сфере молодежной 

политики; 

9. КОРОЛЕВА  

Юлия Александровна 

– адвокат Коллегии адвокатов «Гатауллин и 

Партнеры»; 

10. МУСЛЮМОВА  

Ленария Радиковна 

– начальник комитета по работе с татарской 

молодежью Исполнительного комитета Всемирного 

конгресса татар, председатель Всемирного форума 

татарской молодежи; 

11. ПРОХОРОВА  

Евгения Александровна 

– проректор по воспитательной работе  

УВО «Университет управления «ТИСБИ»; 

12. САДЫКОВА  

Дильбар Асадулловна 

– генеральный директор АНО «Центр развития 

туризма РТ»; 

13. САФИН  

Тимур Фадбирович 

– советник правления Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и 

Документ создан в электронной форме. № 257 от 21.07.2023. Исполнитель: Сагеева Г.Х.
Страница 2 из 4. Страница создана: 19.07.2023 10:04



молодежи «Движение первых»; 

14. СИРЮКОВА  

Яна Алексеевна 

– помощник депутата Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации; 

15. СОГРИНА  

Екатерина Игоревна 

– директор Региональной общественной организации 

«Совет детских организаций Республики Татарстан», 

заместитель председателя Общественного совета; 

16. СУДАКОВА  

Арина Алексеевна 

– генеральному директору Общества с ограниченной 

ответственностью «ЭВО Дизайн»; 

17. ТИМИРЯСОВА  

Асия Витальевна 

– ректор ЧОУ ВО «Казанский инновационный 

университета имени В.Г.Тимирясова»; 

18. ТУРАНОВА  

Юлия Александровна 

– директор по коммуникациям Фонда «Институт 

развития городов Республики Татарстан»; 

19. ФЕЛЬДМАН  

Анна Николаевна 

– эксперт по проектам в сфере молодежной 

политики; 

20. ХОСРОВЯН  

Артур Иванович 

– председатель Региональной общественной 

организации «Ночной город»; 

21. ЧЕКАШОВ  

Евгений Андреевич 

– председатель постоянной комиссии по делам 

молодежи, физкультуре и спорту Казанской 

городской Думы; 

22. ШИЛЛЕР  

Дмитрий Августович 

– председатель регионального отделения Русского 

географического Общества в Республике Татарстан; 

23. ШИМИНА  

Нина Константиновна 

– председатель Молодежного парламента при 

Государственном Совете Республики Татарстан; 

24. ЯКУПОВ  

Шамиль Наилевич 

– президент РМОО «Лига студентов Республики 

Татарстан». 

 

Документ создан в электронной форме. № 257 от 21.07.2023. Исполнитель: Сагеева Г.Х.
Страница 3 из 4. Страница создана: 19.07.2023 10:04



Лист согласования к документу № 257 от 21.07.2023 
Инициатор согласования: Сагеева Г.Х. Начальник отдела 
Согласование инициировано: 19.07.2023 09:32 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Мустафина С.А.  
Согласовано 

21.07.2023 - 10:10  
- 

2  Садыков Р.Н.  
Подписано 

21.07.2023 - 17:01  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 257 от 21.07.2023. Исполнитель: Сагеева Г.Х.
Страница 4 из 4. Страница создана: 21.07.2023 17:22


